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Forord 
For godt 75 år siden blev det område, som medlemmerne af Grundejerforeningen Egebjerglund-Nord nu ejer, 
udstykket som sommerhusgrunde. Grundene var ikke byggemodnet, som man ville kræve i dag, og 
grundejerforeningens formål var fra begyndelsen "at varetage Medlemmernes interesse med Hensyn til 
Forsyninger af Elektriciet, Gas og Vand samt Vej- og Kloakanlæg, Vejbelysning og andre Opgaver, der i 
Almindelighed falder ind under en Grundejerforening og Vejlaugs Virkefeldt". Det har været et kæmpearbejde at 
organisere og blive enige om at etablere den fælles infrastruktur med vand, veje, el, kloaker, fortove og belysning, 
og det tog også omtrent halvdelen af de 75 år. 

10 grundejerforeninger i Egebjerg har etableret Fællesudvalget som talsrør over for Ballerup Kommune, som i dag 
har et stort ord at skulle have sagt omkring ovennævnte infrastruktur, lokalplaner, trafikforhold mv. Området står 
ikke over for de samme grundlæggende udfordringer som for 75 år siden, men af og til dukker der alligevel emner 
op, som mange grundejere synes er vigtige. I dette jubilæumsskrift nævnes bussagen for 2-3 år siden og et par år 
tidligere varslede Ballerup Kommune at vedligeholdelse mv af områdets veje undtagen Egebjergvej skulle overgå 
til grundejerne. 

For over 40 år siden etableredes beboerforeningen Egebjergklubben, der har til formål at skabe muligheder for 
aktiviteter i området. Som eksempel kan nævnes fællesspisninger, fastelavn og midsommerfest. Desuden udgiver 
Egebjergklubben vort lokale blad Egebladet. Egebjergklubben holder sammen med flere andre foreninger til i 
Egebjerg Fælleshus, som er områdets "forsamlingshus", og grundejerforeningen giver et støttebeløb årligt til 
fælleshuset og Egebjergbladet. Grundejerforeningens medlemmer har lejefortrin til fælleshuset. 

Husene får nye ejere, der sker naturligt et generationsskifte af grundejerne. Der skal lyde en opfordring til at 
benytte, bakke op om og præge de foreninger, der er i området, og på den måde hjælpe med at gøre området til 
et godt sted at bo. 

Hans Andersen og Erik V Pedersen har samlet, skrevet og illustreret lokalområdets historie de seneste ca. 25 år, 
og en stor tak til dem for det store arbejde. 

Jørgen Vestergård 
formand 
Egebjerg, Ballerup 
Juli 2016 
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Uddrag fra protokollerne 

(1991-2016) 
 
1992. 
Der fremsattes forslag om at udskifte vejnavnet 
Dyndsagervej med et nyt navn: ”Egebjerglund”. 

17 medlemmer stemte for, at bestyrelsen gik videre med 
forslaget. Ballerup Kommune forlangte næsten total 
tilslutning fra alle de 25 berørte medlemmer. 

1993. 
Et ønske om venstresvingsforbud fra Værløse mod Egebjerg (Skovvej/Egebjergvej) blev ”jordet” af Københavns 
Amt fordi det ville øge trafikken på Frederikssundsvej, der i forvejen var overbelastet. 

Omkring navneændringen af Dyndsagervej, var der ikke modtaget yderligere fra forslagsstiller. 

Grf. havde modtaget et tilbud fra Alm. Brand på et fælles forsikringsarrangement, en kollektiv ejendomsforsikring. 
Dette tilbud gentages de efterfølgende år.  

1994. 
Ballerup Kommune ønskede at etablere bump på Egebjergvej, men arbejdet var endnu ikke påbegyndt (mgl. 
økonomi). Der blev på grundejerforeningens generalforsamling fremsat tilsvarende ønske for Dyndsagervej. Det 
blev oplyst, at Ballerup Kommune havde anslået dette arbejde til 300.000 kr. 

Der tales om Hybridnet, men der var ikke stor interesse. 7 medlemmer gav udtryk for interesse.  

1995. 
Grundejerforeningen havde (endnu en gang) gjort Ballerup Kommune opmærksom på de problemer, der kunne 
opstå på Dyndsagervej og Kastebjergvej, hvis der etableredes bump på Egebjergvej. 

Et fornyet tilbud fra TDC om hybridnet krævede 36% tilslutning.  

1996-97. 
Kabler til kabeltv etableres(nedgraves). I foråret 1997 var entreprenøren ved at retablere fortovene efter 
kabellægningen.  

1997. 
Der var nu etableret bump på Egebjergvej og max.hastighed 45 km/t. Ballerup Kommune var ved at udarbejde en 
kommuneplan, men i udkastet dertil var der ikke medtaget tidligere forslag, der ville tillade fortætning af 
bebyggelsen i området. 
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                                 Ved indkørsel til Dyndsagervej.    Aagesdalsvej ved udkørselen i Egebjergvej. 

Det tidligere fremsatte forslag om navneændring af Dyndsagervej blev genfremsendt, og formanden (Knudsen) 
oplæste det. Da forslagsstilleren ikke selv var kommet tilstede, kunne forslaget ikke behandles (Grf. lov § 12, stk 
2). Diskussionen fortsatte imidlertid med flere indlæg for og imod.  

1998. 
Endnu en gang blev forslaget om vejnavneskifte fremsendt. Ønsket var (igen) grundet i muligheden for 
forvekslinger/misforståelser omkring det gamle vejnavn, hvor der ofte blev set flere forskellige stavemåder. 
Yderligere ville det nye vejnavn i højere grad signalere et geografisk område. Efterfølgende fortalte formanden 
(BØ.), at hun havde talt med Ballerup Kommune om det videre forløb. Det var blevet aftalt at foretage en skriftlig 
afstemning, der skulle være afsluttet d. 18. september 1998. 

Afstemningsresultatet blev: 14 parceller for, 8 imod og 3 parceller undlod at stemme. 

I efteråret 1998 forelå der besked fra Ballerup Kommune, hvoraf det bl. a. fremgik, at vi (Grundejerforeningen 
eller forslagsstiller) skulle selv afholde udgifterne ved skiftet, f. eks. nye vejskilte m.m. Sagen blev derefter stillet i 
bero til kommende generalforsamling.  

1999. 
Et ønske -fremsat af grundejerforeningen ”Egebjerghøj”- om at lukke den østlige del af vejen ”Ved Skovgærdet” 
”på midten” med en bom, ville iflg. Ballerup Kommune kræve anlæg af vendepladser foran bommen. 
Omkostningerne hertil ville blive så store, at ”Egebjerghøj” frafaldt ønsket. 

Vejnavneskiftet blev igen behandlet og forslagsstiller begrundede igen sit ønske. En grundejer oplyste hertil, at et 
opslag i KRAK viste 50 veje med navne begyndende med ”Ege” og 11 veje med ”Egebjerg”. Der måtte derfor være 
større mulighed for forvekslinger efter et navneskifte, da der ikke i KRAK, er andre veje, der har navnelighed med 
Dyndsagervej. 

Efter en lang, til tider ”ophedet”/truende debat, blev der foretaget afstemning om navneændringen. 

35 grf.medlemmer stemte NEJ, 9 stemte JA og 3 undlod at stemme. (Afstemning blandt alle medlemmer, fordi 
hele Grundejerforeningen evt. ville blive pålagt omkostningerne.) 

Formanden, BØ, havde underrettet Ballerup Kommune om afstemningen. Der var ingen kommentarer fra 
Kommunen. 

På Generalforsamlingen i 1999 var der spørgsmål om pizzariaet, Egebjergvej 72, der havde søgt spiritusbevilling. 
Formanden ville spørge Grf. Aagesdal og Pilehøj om deres mening. 

Ca. 20 medlemmer havde taget mod et tilbud fra Alm. Brand om et kollektivt tilbud på en ejendomsforsikring.  
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2001 
En afholdt trafiktælling i området, havde vist, at størsteparten af trafikken var transittrafik. En tælling på 
Egebjergvej -mellem Skovvej og Nordbuen- en morgen kl. 7.30 - 8.30 viste 560 biler, hvilket var en mindre stigning 
fra sidste måling.  

2002. 
En ny tælling på Egebjergvej viste en forøget trafik fra 560 biler til 580 i samme time som ovenfor. 

Formanden, BØ. fremlagde et forslag til ændring af love/vedtægter, men antallet af fremmødte medlemmer var 
utilstrækkeligt, således at forslaget kunne godkendes. Spørgsmål og kommentarer blev dog diskuteret. En 
afstemning viste, at 17 medl. stemte for og 1 imod det fremlagte forslag. Forslaget gik derfor videre til endelig 
godkendelse på den allerede annoncerede ekstraordinære generalforsamling. 

Den ekstraordinære generalforsamling:   Formanden, BØ, havde været til møde i Fællesudvalget for 
grundejerforeninger i Ballerup (FU), der havde oplyst, at trafikken på Egebjergvej var let faldende fra 580 biler / 
timen til 540. 

I september måned havde fire bestyrelsesmedlemmer været på en besigtigelsesrunde på foreningens veje og set 
på fortove og forhaver. Der blev rettet henvendelse til ni grundejere om beskæring af hække og hegn samt 
oprydning i forhaver m.m. 

Fire grundejere havde i slutningen af november endnu ikke udført de påpegede mangler, og fik en skriftlig 
påmindelse.  

2004. 
Grundejerforeningen modtog en indkaldelse til stiftelse af en forening for brug af bredbånd. Et medlem deltog og 
kunne i november fortælle om store beløb, men tilsyneladende ingen interesse formentlig p.g.a. de høje priser.  

2005. 
Fællesudvalget (FU) undersøger mulighed for etablering af bredbånd i området. En gruppe beboere i området 
holder sig løbende underrettet. 

NESA, TDC og Telecom havde fremlagt deres tilbud, men indtil videre uden resultat. NESA forhandlede med 
Ballerup Kommune om, at få Kommunen til at betale for at lægge luftledninger for lysnettet og gadebelysningen i 
jorden, som NESA ønskede nedgravet i 2006. NESA havde meddelt, at de ville nedlægge et ”trækrør” til evt. 
fremtidig brug samtidig. 

Der var i løbet af 2005 oprettet en forening ”Den foreløbige Antenne- og bredbåndsforening”. 

NESA oplyste, at man i løbet af 2007/08 ville nedlægge fiberkabler med tilslutningsafgift kr. ca. 3.500 + mdl. afgift 
kr. 30-40. Et evt. eget net ville koste ca. kr. 15.000 pr. parcel., som dog kunne forventes tjent hjem på ca. 5 år.  

2007/08. 
Der blev i 2007 udlagt ny asfaltbelægning på Dyndsagervej/Kastebjergvej. 

Opkrævning af medlemskontingent overgået til Netbank.  

2009. 
Grundejerforeningen modtog en (fornyet) henvendelse fra Grf. Egebjerghøj om opstilling af en bom, således at 
vejen ”Ved Skovgærdet”(øst) blev lukket for gennemkørende biltrafik. Ballerup Kommune skulle give tilladelse, og 
ville overveje ! ! !  

2010. 
Tanker om oprettelse af en hjemmeside for grundejerforeningen. Man afventer tilbud på prisen for oprettelsen. 

Tidlig vinter. Snerydderen havde allerede kørt fire gange i november måned, hvor der havde været problemer 
med parkerede biler med de to hjul på fortovet. Formanden ville sende en mail til de aktuelle medlemmer. 
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Hjemmesiden ville komme til at koste kr. 480 / år. Det vedtoges at oprette en prøveside, og fremlægge det på 
Generalforsamlingen.  

2011. 
Februar og hård vinter. Snerydningskontoen er på kr. 0. 

Ballerup Kommune ville overdrage vejene til grundejerne. Grundejerforeningen ville gå i dialog med de øvrige 
grundejerforeninger, for at etablere fælles ”fodslav” overfor Kommunen. 

Problemer med bustrafik på Dyndsagervej/Tranemosevej fordi skovbørnehaverne i vestenden af Tranemosevej 
var begyndt at køre med store 50-personers-busser ad de to veje, da chaufførerne ikke kunne/ville køre ad 
Pileagervej. Grf.bestyrelsen ville se på det. 

Grundejerforeningen modtog besked fra forsikringsselskabet Alm. Brand, at de ophævede den kollektive 
grundejerforsikring. 

Vedr. vejene afventede Ballerup Kommune en statslig afgørelse om overdragelsen af vejene til grundejerne, 
herunder også en evt. udskiftning af vejbelysningen. 

På generalforsamlingen fastslog formanden, at kontingent opkrævet over PBS, havde været en stor succes.  

2012. 
Bussagen omkring Tranemosevej var nu gået videre til løsning / afgørelse mellem Ballerup Kommune og Politiet. 

FU havde overtaget "sagen" med de kollektive grundejerforsikringer med henblik på en fortsættelse af ordningen. 

Bestyrelsen havde udarbejdet et forslag til vedtægtsændringer, men da de ikke var udsendt sammen med 
indkaldelsen til generalforsamlingen, kunne de ikke debatteres.. Der var dog enighed om, at bestyrelsen skulle 
fremlægge dem ved næste generalforsamling.  

2013. 

Det oplystes, at på grund af uenighed mellem Ballerup Kommune og DONG om ejerskabet, og dermed betalingen 
for vejbelysningen, ville DONG kun kabellægge lysnetsledningerne, og man måtte bibeholde den eksisterende 
vejbelysning.  

2014. 

Formanden henstillede til medlemmerne, at man ikke parkerede sin bil med to hjul på fortovene, når der så ud til 
behov for snerydning. 

På formandens opfordring blev der redegjort for hændelsesforløbet i anledning af Ballerup Kommunes 
henvendelse til et begrænset antal grundejere vedr. høring om buskørselen på Tranemosevej / Dyndsagervej.  Se 
indlægget om dette emne.  

Generelt: 
Der har næppe været den generalforsamling, hvor ikke een eller flere har været utilfreds med snerydningen (egen 
rydning eller v. entreprenør), og som har ønsket en anden ordning. Andre ordninger har så været vedtaget, blot 
for at møde lige så stor modstand næste år ! ! !   Ligeledes har ønsket om vejfester været på dagsordenen næsten 
alle år, og disse har da også været afholdt langt de fleste år. 
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Lidt før og nu 

 

. . . og det var så her, vi badede i 1943 ! ! !  Bøndermosen. Aagesdalsvej-Egebjergvej.   19. august 2016.  

  

 

Dyndsagervej 16-26. Indsat: Samme sted dengang man gik efter vand med åg over skulderen i 1950-erne.  
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Indkørselen til Egebjerglund, --indsat model med udseende omkring 1940-erne. 

  

 

Indtil foråret 1991 stod en "glemt" telefonmast uden nogensomhelst forbindelse til omverden i haven til 
Dyndsagervej nr. 8. Et par år efter, blev masten forsigtigt "fældet", og tværliggeren pryder nu på en garagevæg. 
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 Vejrstation.  Dyndsagervej.   2. juli 2014. 

Denne "Storm-P"-figur er et apparat, der kan måle temperaturen i vejene med henblik på, om det (især om 
natten i vinterperioden) er nødvendigt at rykke ud med kommunal saltning af vejene, inden morgentrafikken 
sætter ind.  
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Lokalplan nr. 036 af september 1987 
En lokalplan er en overordnet 
ramme med bindende 
bestemmelser for udstykning, 
bebyggelsens art og infrastruktur 
m.m. Kommuneplanloven kræver, at 
der udarbejdes en ny lokalplan i de 
tilfælde, hvor man ønsker at tillade 
væsentlige afvigelser fra 
eksisterende lokalplan. 
Kommunalbestyrelsen kan 
nedlægge forbud mod, at der 
etableres forhold, som kan hindres 
ved en lokalplan senest 1 år efter 
nedlæggelse af forbuddet. Ballerup 
kommune nedlagde i 1986 forbud 
mod opførelse af mere end én bolig 
på en matrikel, samt at overholde 
bebyggelsen i området i 1 – 1½ 
etage. Vores lokalplan 036 er 
gældende for Egebjerglund Nord og 
ønsker også at fastholde 
stiforbindelsen mellem 
Skovbovænget og Pileagervej langs 
områdets grænse mod skoven.  

Lokalplanen beskriver, at området 
kun må anvendes til boligformål og 
må kun bestå af fritliggende 
parcelhuse. Dog er det tilladt at 
drive virksomhed, som udøves af 
den, der bebor ejendommen og på 
en sådan måde, at områdets 
karakter af boligområde ikke brydes. 

Der er endvidere et krav om, at der på hver ejendom udlægges areal til parkering af 2 biler samt restriktioner om 
parkering af campingvogne og oplag af lystbåde. 

Ledningsanlæg for elforsyning, vejforsyning, telefon, fællesantenne må alene udføres som jordkabler. Ballerup 
Kommunes hastighed med at overholde sidstnævnte, se afsnit om Elledninger fra luft til jord. 

Lokalplanen beskriver også krav til bebyggelsens omfang, placering og ydre fremfærd, dog kan eksisterende lovlig 
anvendelse af en ejendom fortsætte som hidtil. 
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Elledninger fra luft til jord 
Fra elektricitetens barndom var både højspændingsledninger og 220 V-ledninger hovedsagelig anbragt som 
luftledninger såvel på landet som i bymæssig bebyggelse kun med isolatorer i ophængningspunkterne. Derved 
kunne ledningerne lettere afgive varmen og derved udføres mindre. Efterhånden som områderne omkring 
luftledningerne blev udbygget, opstod ønsket om fjernelse af luftledningerne. Dette krævede anlæggelse af nye 
jordkabelsystemer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marken øst for Nordbuen.  Forberedelser til den kommende Bomesse. Højspædingsmasterne mens de endnu 
var i brug.  14. september 1992 

En af disse store højspændingsforbindelser var placeret syd for vort område og forbinder Måløvgård og 
Hareskovgård transformerstationer. Dette arbejde blev afsluttet i år 2000.  

 I december 1999 blev landet ramt af et usædvanligt kraftigt stormvejr med orkanstyrke. Dette resulterede i 
omfattende skader på elforsyningen i blandt andet villaområderne, så NESA besluttede, at luftledninger i 
villaområder skulle erstattes af kabler i jord. Gadebelysningens armaturer var ophængt i de samme træmaster 
som forsyningsledningerne, og da NESA og Ballerup Kommune ikke kunne blive enige om prisen på nye 
gadebelysningsarmaturer og master, etablerede DONG, der nu havde købt NESA blot nye jordkabler og 
forgreningskasser i 2013. For år tilbage solgte Ballerup Kommune elnettet til daværende NESA for 1 kr; men 
Ballerup Kommune tilbagekøbte anlægget i 2014 for 25 mio. kr. Ballerup Kommune har budgetteret med at 
udskifte belysningsarmaturer og master over 4 år for ca. 41 mio. kr. 
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Ny og/eller gammel 
transformator (3420) samt det 
gamle "hus" for en sådan, 
Dyndsagervej.  17. juni 2013. 

  

 

 

 

 

Den nye transformator under montering 
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Ændring af vejnavnet Dyndsagervej til Egebjerglund 
Per Johannesen, Dyndsagervej 15C fremsatte i 1991 i jubilæumsskriftet side 17 forslag til ændring af vejnavnet og 
på generalforsamlingen i 1992 fulgte Per Johannesen det op med et forslag til omdøbning af vejnavnet 
Dyndsagervej til Egebjerglund. Motiveringen var, at navnet Dyndsagervej ofte misforstås, og at post jævnligt 
modtages med sære stavemåder, samt at Dyndsager betyder opdyrket mosestrækning og er et lidet flatterende 
navn uden egentlig lokal betydning. Egebjerglund stammer fra gården, som var/er beliggende på Dyndsagervej 
15B og 15C. 

Efterfølgende havde Ballerup Kommune oplyst, at der næsten kræves enstemmighed af de 25 grundejere, der bor 
på Dyndsagervej, for at det kunne forelægges kommunalbestyrelsen.  

På generalforsamlingen i 1997 havde Per Johannesen, Dyndsagervej 15C påny fremsat forslag om ændring til 
Egebjerglund, som signalerer et geografisk område samt en stemning af beplantning frem for ”dynd” som betyder 
”mose” eller ”ler”, men som er et ord, der efterhånden kun kendes af ældre personer. Forslaget kunne ikke 
diskuteres, da forslagsstilleren ikke var til stede og motivere forslaget. 

Året efter på generalforsamlingen i 1998 havde 8 grundejere anmodet bestyrelsen om at gennemføre en 
flertalsafstemning blandt vejens beboere om ændring af vejnavnet. Bestyrelsen foranstaltede en skriftlig 
afstemning blandt beboerne på Dyndsagervej, som resulterede i, at 14 parceller stemte ja, 8 parceller stemte nej 
og 3 parceller undlod at stemme. Ballerup Kommune havde oplyst, at udgiften til ændring af vejskilte m.m. ville 
beløbe sig til mellem 17.000 og 26.000 kr., som Grundejerforeningen skulle afholde. 

På generalforsamlingen i 1999 kom det til endelig afklaring, da der ved afstemning var 9 ja-stemmer, 35 nej-
stemmer, medens 3 undlod at stemme. Hermed faldt forslaget.  

Egebjerglund 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

beliggende på hjørnet Dyndsagervej / Ved Skovgærdet. Afstanden til Dyndsagervej var lidt længere end her. 
Bemærk den lille "andedam", der også ses på foto i det gamle hæfte, side 16.  
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Egebjerglund (Dyndsagervej 15) 

 

Indkørselen til Egebjerglund som den ser ud i dag (19. august 2016). Model af Egebjerglund og nabohuset, 
"Professorens hus" . . .  

  

 

Egebjerglund. Stuehuset med laden og loen.  
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Vandposten, der anes til højre, var datidens vandforsyning, --også for grundejerne i de første år. 

 

  

 

Bagsiden af gården med stuehuset i midten, set mod øst, som var det set fra Frederikshøj. 
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"Professorens hus". 

 

Døren i længen til højre, er den dør, hvor professoren, Henrik Larsen, tilsvarende står i det gamle hæfte, side 
16. 

 

 

Huset, som set fra "Egebjerglund".  Indsat foto ca. 1940-erne. 

 (Modellen af gården er bygget efter tegninger (Ballerup Kommune), mens huset er udført efter enkelte mål og 
fotos.)  

  



18 
 

Vejbelysningen 
Stormen i 1999 foranledigede at også luftledninger i villaområder skulle ændres, men ændringen af 
 vejbelysningen kunne ikke foretages straks, da NESA og BK ikke kunne blive enige om prisen. 

Samtidig med ovennævnte udskiftning af transformator, blev der også lagt nye lysnetskabler ned og de 
tilsvarende ledninger blev fjernet fra masterne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Før og efter lysnetsledningernes fjernelse.  --  2013   og  . 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den gamle type mast og lampe  og den nye. 
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"Sker der snart noget  --  får vi snart nogle nye master at sk... / klatte på ???" 

 Nu sker der dog noget:   
Ballerup Kommune planlægger en ensartet belysning i de områder, som er dækket af følgende 
grundejerforeninger: Skovbo, Egebjerlund-Nord, Egebjerghøj, Tranemosen, Pilehøj, Aagesdal og Egebjerglund-
Syd. 

Vær opmærksom på, at Egebjerg ikke er detailplanlagt, og at der derfor kan forekomme ændringer til de 
oplysninger, som du finder nedenfor. 

 UDKLIP FRA INFORMATIONSBREV    ...   fra Ballerup Kommune: 

"Vi moderniserer vej- og stibelysningen 

Ballerup Kommune overtog pr. 1. januar 2015 vejbelysningen fra Dong Energy. Den kommende tid udfører vi en 
omfattende modernisering af vej- og stibelysningen i dit område. 

 Hvorfor moderniserer vi: 

Ny teknologi indenfor belysning gør det muligt på én og samme tid at have en høj belysningsstandard, minimere 
energiforbruget og spare på drift og vedligeholdelse. I dit område vil der derfor blive opsat energivenlig LED-
belysning kombineret med lysstyring. Styring gør det muligt at optimere energiforbruget. 

I disse år moderniserer vi 2/3 af kommunens belysning. Når vi er færdige, forventer vi at kunne spare ca. 5 mio. 
kr. på strøm og vedligeholdelse årligt. 

På kortet kan man se, hvilke lamper, som er omfattet af projektet i Jeres kvarter (markeret med rødt)." 

 "Hvad kommer der til at ske: 

Masterne udskiftes til 4,5 meter høje stålmaster og lamperne udskiftes til LED. Masterne bliver gravet op og du 
kan forvente huller på ca. 1 x 1 meter foran masterne. 

De kabler, som Dong Energy i sin tid gravede ned, samles i alle knudepunkter og luftledninger fjernes. 

Arbejdet forventes at blive udført i 3-4 kvartal 2017 af entreprenørerne Seas-nve og Kemp & Lauritzen. Mens de 
arbejder, vil du i perioder opleve, at lamperne lyser hele døgnet eller slet ikke lyser. Lyset kan også være meget 
kraftigt i de første uger eller måneder. Det er ikke en fejl, men skyldes, at vi ikke kan koble lysstyringen til, før alle 
lamper i området er sat op. 
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Vær opmærksom på, at der altid er en tilvænningsperiode til ny belysning. Skulle I alligevel oplever problemer 
under arbejdet, er I velkomne til at kontakte os. 

 Hvilke armaturer bliver sat op: 

Flere af kommunens arkitekter, landskabsarkitekter og belysningsfolk har været med til at vælge, hvilken lamper, 
som skal sidde i kommunen. I villakvartererne i Egebjerg er valget faldet på Nyx 330 fra Focus Lighting. Lampen er 
dansk designet og dansk produceret. Ud over at være en smuk, tidløs lampe, blænder den kun lidt i forhold til 
mange andre LED-lamper. 

 Vi har brug for din hjælp: 

Entreprenørerne skal kunne komme til at arbejde omkring masterne. For ikke at beskadige beplantning, 
stensætninger o.l., har vi brug for din hjælp til at beskære. Har du opsat postkasse eller andet udstyr på vores 
master, må du meget gerne fjerne det. De grundejere, som bliver berørt, vil blive kontaktet direkte via en officiel 
”Varsling om påbud” og ”Påbud”. 

Vi håber på et godt og konstruktivt samarbejde." 

  

 

 

Bussagen 
På Tranemosevej er der placeret nogle parceller, der støder op til skoven, og som fra tidlig tid har været ejet og 
bebygget med spejderhytter, som fortrinsvis blev benyttet i week-end og i sommerferien. 

I 1980’erne blev nogle af hytterne lejlighedsvis benyttet i kortere perioder af københavnske børnehaver, hvis børn 
blev transporteret hertil i folkevogne, og som kørte via Pileagervej. Denne trafik blev i løbet af 1990’erne udvidet 
til at være regelmæssige, daglige ophold, og hvor transporten foregik med store busser sågar 2-dækker busser. 

Da de store busser ikke uden stor besvær kunne drejes på krydset Pileagervej / Tranemosevej begyndte beboerne 
i 2010 at lægge flere større sten ud på græsarealerne ved krydset, så busserne umuligt kunne dreje. Dette 
bevirkede, at de største busser ændrede kørselsvej, så de i stedet kørte ad Dyndsagervej / Tranemosevej. I 
efteråret 2010 henvendte en gruppe beboere på Pileagervej sig til busselskaberne – uden om Ballerup Kommune 
– for permanent at få ændret bussernes tilkørselsvej – til udelukkende at være Dyndsagervej / Tranemosevej. 
Herved blev yderligere 40 parceller belastet med gener fra stort set alle busser. 

Dette medførte klage i 2011 fra Tranemosevej 65 og 70 til Ballerup Kommune, som besluttede, at de store sten 
skulle fjernes og skilte flyttes, så busserne uden besvær kunne svinge. I brev fra Ballerup Kommune til klagerne i 
februar 2012 blev det anført: ”At fra nu af vil buskørsel til/fra udflytterbørnehaverne foregå ad Pileagervej og 
Tranemosevej”. 

Denne beslutning holdt kun i ca. 3 måneder, da et nyt brev fra Ballerup Kommune oplyste: ”Man kan ikke 
pålægge busselskabet at køre en bestemt rute – de har lov til at køre den vej, de måtte ønske. Man kan derfor 
heller ikke indgå aftaler om at køre ad en bestemt rute. En sådan aftale er derfor ikke bindende:” Denne afgørelse 
tog vi som borgere i kommunen til efterretning naturligvis uden at være tilfredse med afgørelsen. 

Ca. 4 måneder senere den 27. november 2013 fremsendte Ballerup Kommune et høringsforslag til nogle 
grundejere, dog ikke grundejerforeningens formand, med det formål at friholde Pileagervej for buskørsel med 
frist for indsigelser den 20. december 2013. Heri henviste Ballerup Kommune til de snævre forhold i krydset 
Pileagervej / Tranemosevej, som også var til stede i 2011. I høringsforslaget nævntes endvidere problemet med 
busser, der skal sætte børn af for enden af Pileagervej ved skoven. Disse busser foreslås at køre ad Dyndsagervej 
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og svinge ved Kastebjergvej og sætte børnene af ved skovstien. Dette vil yderligere belaste ni parceller samt 
forværre trafiksikkerhedsproblemerne på del af Tranemosevej, Dyndsagervej og Kastebjergvej, der alle er 
skoleveje for et stort antal børn. Det rygtedes blandt grundejerne, at Ballerup Kommune var i gang med at 
snigløbe en demokratisk behandling oven i købet i en december måned. Ballerup Kommune modtog mange 
harmdirrende, skriftlige protester fra såvel private med underskriftindsamlinger som fra flere grundejerforeninger 
med Fælleudvalget i spidsen. En grundejer havde ønsket aktindsigt hos Ballerup Kommune, som havde afdækket 
en række mangler i den kommunale sagsbehandling, der var særdeles kritisable. Udvalget for teknik og miljø 
vedtog efterfølgende at flytte buskørslen til hytterne fra Tranemosevej, Pileagervej og Dyndsagervej til særskilt 
busstoppested ved Skovvej. 

I sommeren 2014 fik institutionsledere, pædagoger og børnenes pårørende skabt en mediestorm af protester 
med Ballerup Kommunes beslutning. Ballerup Kommune havde åbenbart glemt at sende høringsforslaget til 
institutionerne og forvaltningen i København, som fik lejlighed til med en passende høringsfrist at kommentere 
forslaget og beslutning. Samtidig arbejdede forældre m.fl. på at undersøge muligheden for at få Ombudsmanden 
til at gennemgå Ballerup Kommunes sagsbehandling. 

 

Begrænsning af vægtgrænsen for busser på maksimalt 6.000 kg og med en maksimal længde på 8 m. 

 Ballerup Kommune har nok følt sig noget presset af henholdsvis mediestorm, mangelfuld sagsbehandling, trusler 
om Ombudsmands indgriben samt Københavns forvaltnings reelle problemer med ændring af kontrakterne med 
vognmændene. Efter yderligere 2 behandlinger af sagen besluttede Ballerup Kommune at flytte bustrafikken 
tilbage til Tranemosevej, Pileagervej og Dyndsagervej; men med den begrænsning af vægtgrænsen for busser på 
maksimalt 6.000 kg og med en maksimal længde på 8 m, svarende til minibusser med 17 personer. 

Alt i alt en sørgelig historie, som viser, at en kommunal beslutning sjælden er levedygtig ret længe.   
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Buslinierne i området 

 

Linie 64.  Egebjergvej/Nordbuen.     
1991.  Mange års faste forbindelse, 
Ballerup / Egebjerg / Rådhuspladsen 
(Kbh.) 

  

 

 

 

 

Hvem husker disse ???   

 

Jørgen Andersen /"gråhundbus", 
Måløv, der kørte datidens linie 152. 

 

 

 

 

 

 

 

Nordbuen/Egebjergvej.Efteraar 1992.   
Busserne kørte ruten Malmparken (S-
tog-st) til Farum gennem kontor-
/industriområdet "Lautrupparken". Linie 
152. Nordbuen. Efteråret  1992.  

Denne linie ophørte i efteråret 1992. 
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Linie 55E.  Nordbuen/Egebjergvej.    
19. august 2016.  
Denne linie oprettedes i foråret 2016 
med rute fra Malmparken (S-tog) til 
Allerød over Værløse.  

 

 

 

 

 

 

Linie 42.  Egebjergvej/Nordbuen.    
19. august 2016.   
Linie 64 er nu afløst af en linie 42,  
Ballerup-Nørreport station over 
Trafikpladsen-Søborg-Nørrebro. 

 

 

  

 

 

 

 

"Vores" stoppested for buslinie 42 mod 
Ballerup  få meter udenfor 
grundejerforeningns matrikler. 
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Bebyggelse af Egebjerggård og dens jorder 

 Egebjergvej. 

 

 

Egebjergvang 

 

 

 

 

 

 

Egebjergvej set mod øst / krydset ved 
Nordbuen/Pileagervej.  Ca. midt 1960-erne.   
Foto. Per W. Johansson.   

 

Foto nedenfor optaget ca. samme sted, blot drejet ca. 
90 grader mod højre (syd). 

Bemærk den brede dobbeltrettede cykelsti på 
sydsiden af vejen  

 

 

 

 

 

 

  

 

Det var også her, der var cirkus i de år: 
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Cirkus ARLI 

 

 

 

 

 

 

 

Cirkus ARLI, Egebjergvej, ved NETTO´s 
parkeringsplads.  
2015. 
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Egebjerg Bygade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De første nye bebyggelser på 
Egebjerggård. 

Udstilling med åbent hus i mange 
af husene, 1988. 

 

 

 

 

 

 

De nye bebyggelser på Egebjerggaard, set mod nord, ligesom illustrationen ovenfor. 18. maj 1991. 

  

    

De nye bebyggelser på Egebjerggaard, her ved 
tårnsøen. 18. maj 1991. 
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Egebjerggård 

Ak ja, --  "Der var så dejligt, derude på landet . . . " som H.C. Andersen skrev.   

Som man ser det ovenfor, blev der mulighed for folk fra byen til at flytte ud "på landet", til lys og frisk luft ! ! ! ??? 

Det varede ikke længe, førend de første klager dukkede op, mand og mand imellem, men også i lokalavisen.  Det 
"lugter" fra Egebjerggård.  Ja, da, --kunne man vente andet ???   Man var jo flyttet "på landet" ! ! ! 

Alt som klagerne "steg" modnedes en sikkert gammel tanke hos Ballerup Kommune, at den forsømte 
Egebjerggård (som Ballerup Kommune selv ejede) skulle væk. 

 

Egebjerggaard, hjørnet af 
Egebjergvej/Skovvej, set i 
retning ad Skovvej mod 
Ballerup.   

20. juni 1991. 

Man aner buslommen for 
stoppestedet, som stadig er 
i brug, lige efter 
lyssignalerne mod Ballerup. 

 

 

 

 

Egebjerggård set mod øst, 
ca. 100 m længere mod syd. 

 20. juni 1991. 
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 Egebjerggård brændt . . .      UPS,  --eller  ??? 

 

 Natten til fredag d. 
11.  januar 1991. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egebjerggaard brændt.  Ingen kendt brandaarsag.   1992. 
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 Egebjerggårds 
nedbrændte stald.    

18. maj 1991. 

 

  

. . . og besluttes 
nedrevet: 

 

 

 

 

Egebjerggaard, stuehuset under nedrivning.   November 1992. 
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Egebjerggaard under nedrivning.   --   November 1992.  

 

Egebjerggaard, stalden hvor branden 
begyndte, under nedrivning.      
November 1992. 

 

 

 

 

 

 

Egebjerggaard, laden under nedrivning (set 
mod nord).   November 1992.  

 

 

 . . . og så er det slut ! ! ! 

Egebjerggård er væk, men må lide den tort at lægge navn til området. 

  

Et enkelt lille lyspunkt . . .  

 . . . midt i alt det sørgelige:  Den store rødbøg på/ved gårdspladsen, fik lov at blive stående, --selvom den også 
gemmer på en tragisk hændelse.  

. . .  og den står der faktisk endnu.  
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Fornyelse af boligerne 
Da parcellerne blev udstykket i 1944 var området af Ballerup Kommune placeret i yderzone og måtte derfor ikke 
benyttes til helårsbeboelse. Hvis grundejerne ville opføre et hus måtte der på grund af materialemangel kun 
anvendes genbrugsmaterialer. I midten af 1950-erne begyndte restriktionerne på byggematerialer langsomt at 
blive lempet for helt at blive ophævet i begyndelsen af 1960-erne. Dette medførte et boom i nybyggeriet, der 
varede til den første oliekrise i 1973. I samme periode blev infrastrukturen væsentlig forbedret, hvilket medførte 
kortere transporttider mellem hjem og arbejde.  

Fra midten af 1970-erne steg olieprisen og afslørede, hvor afhængig landet var af olieleverancer. Mange 
grundejere forbedrede som følge heraf husenes isoleringsgrad. Ca. 10 år senere blev det muligt at tilslutte sig 
naturgasforsyningen, der primært kom fra Nordsøen og var dermed uafhængig af olieimport. Samtidig kunne der 
opnås statstilskud til energiforbedrende foranstaltninger, som sammen med ombygninger / udbygninger 
medførte en opfyldelse af nye behov. 

De ældste huse er nu ca. 50 – 60 år gamle, og enkelte huse er allerede nedrevet for at give plads til opførelse af 
nye boliger. 

 Hybridnet 
Tele Danmark Kabel TV introducerede primo 1996 tilbud på tilslutning af kommende kabelnet, der gav mulighed 
for modtagelse af mange også udenlandske TV - kanaler. De ville ikke etablere kabelnettet, før 36 % havde 
tilsluttet sig. Hidtil havde hver grundejer måtte montere enten en stueantenne eller antenner på tag for at kunne 
se henholdsvis dansk og svensk TV. Da Tele Danmark Kabel TV’s priser var højere end tilsvarende parabolanlæg, 
valgte mange den sidste løsning.  

Telefon-systemet var fra begyndelsen baseret på kobberledning i jord. Omkring år 2000 begyndte internettet 
langsomt at brede sig, hvorfor Tele Danmark (nu TDC) opgraderede telefonsystemet (ADSL), som dog havde 
begrænset kapacitet. 

Tele Danmark Kabel TV blev omdøbt til Yousee, der nu tilbød, at kunderne kunne tilslutte sig internettet. Ballerup 
Kommune fokuserede i 2004 på mulighederne for at etablere et bynet som en infrastruktur for alle i kommunen; 
men TDC var kommet i forkøbet med hybridnettet. 
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Medlemsindlæg / -beskrivelser. 

  

Henning Brudholm, Tranemosevej. 

Da jeg blev ringet op af Hans Andersen og spurgt, om jeg ville bidrage med et indlæg i et festskrift til 
grundejerforeningens 75 års jubilæum, blev jeg ærlig talt noget overrasket, for jeg havde da ikke boet ret lang tid i 
Egebjerg, men det passer jo ikke. 31 år er da også en slat !    

Man må notere sig, at tiden går hurtigt, når man bor i dejlige omgivelser. 

Da vi flyttede til Egebjerg i 1985 med 2 børn og hund, blev et længe næret ønske om at bo i den fine del af 
Ballerup opfyldt. Udtrykket er ikke mit eget, men blev brugt af en kollega, som på daværende tidspunkt boede i 
Kærvænget og åbenbart havde den mening, at det fineste sted man kunne bo i Ballerup, det var i Egebjerg. 

Vi havde boet centralt i Ballerup i 12 år med en del trafikstøj om ørerne og have længe kigget efter noget nær 
Hareskoven, så med hensyn til trafikstøj skulle der gerne være en forskel, når vi flyttede. 

Jeg havde i forvejen lidt kendskab til området via en ven. Hun boede på Dyndsagervej. Vennen kendte godt til 
familien, som vi købte hus af, da hendes børn var blevet passet af fruen i huset på Tranemosevej 65, som en 
søndag i september 1985 skulle blive vores. Huset ligger mellem Pileagervej og Dyndsagervej. Her støder to 
grundejerforeninger sammen, hvilket blandt andet ses, når fliser bliver til græs. På dette vejstykke har mange 
huse skiftet ejer - faktisk overvældende mange - for på de 31 år, vi har boet i Egebjerg, er der ejerskiftet mindst 
syv boliger. 

Vores nye nabo til den ene side, var en frisk ældre dame, vist nok godt op i firserne, som blev kaldt ”Polle” - et 
livstykke - som cyklede til alt og dyrkede grøntsager på det meste af grunden. Vi var imponerede over hendes 
energi. I dag - mange år efter - er huset overtaget af hendes datter. 

Vi blev meget hurtigt glade for stedet og i dag, hvor børnene er flyttet hjemmefra, og hunden er død, synes vi 
stadig, det er det bedste sted at bo. 

Da vi flyttede til Egebjerg, var området ikke så tæt bebygget. Den gang gik der heste og græssede på området, 
hvor en del af den ”nye” Egebjerg-bebyggelse ligger. Det var meget hyggeligt og landligt med dyrene, men det 
blev hurtigt ændret af den nybyggede, men til gengæld præmierede by, der opstod.  

Den støj, som byggeri nødvendigvis fører med sig, fortæller, at det ikke kun er huse, der skifter ejere, men at der 
også er tale om flere nedrivninger, og nye huse kommer til. 

Det medfører også, at det hele begynder forfra, for de nye familier er naturligvis børnefamilier, så det hele minder 
om dengang, vi andre ankom for ca. 30 år siden. Der høres igen børnestemmer, og der cykles og leges på vejen, 
og det skal tilføjes, at det er rigtig hyggeligt. 

Da vi flyttede her til, var glæden stor over at komme så tæt på skoven. Førhen kørte vi i bil over til Hareskoven, 
men fremover kunne vi gå lige gennem en låge ind i skoven. 

I dag er det ikke kun lågen på Ved Skovgærdet, der er væk. Den gamle eg ved indgangen har også mistet mange af 
sine grene. Det er blevet lidt sværere at bilde børnebørnene ind, at man hængte forbrydere i træet i gamle dage, 
når træet er blevet så grenløst – det var nemmere med ens egne børn at dramatisere det forhold. 

For enden af Tranemosevej var der - ud over spejderhytterne- også nogle udflytterbørnehaver, hvortil der blev 
fragtet små børnehavebørn fra det indre Nørrebro, så de kunne nyde den friske skovluft. En god tanke var at dele 
den skønne natur med de små. Det skulle nu vise sig i nyere tid, at kørslen af de små børnehavebørn blev 
foretaget i større og større busser, og at den lige vej til målet blev erstattet af en omvej gennem Egebjerg, fordi 
chaufførerne ikke kunne navigere via den direkte vej. 



33 
 

De store busser fragtede så små børn, at ingen kunne få øje på dem. Den eneste man så i bussen var chaufføren. 
Busserne kørte vores asfalt og brosten i stykker, lugtede, larmede og var til fare for sikkerheden på vores veje. 

Først måtte vi igennem en moderne shitstorm på Facebook, som gik på, hvor børnefjendske vi var i området. Men 
siden vandt vi slaget, og nu bliver ungerne kørt i små busser og endda den lige vej til hytterne. Freden blev 
genoprettet, og lad den endelig vare ved. 

Lad mig slutte med et ønske om, at Egebjerg også i fremtiden vil blive et sted, hvor ung som gammel vil holde af 
at bo, og at man kan blive så gammel, at man med rette kan sige: Jeg skal bæres herfra ! 

 Tillykke til Grundejerforeningen Egebjerglund Nord med de 75 år. 

  

  

 

   Benny Lyng Rasmussen, Dyndsagervej 

Benny stammer fra en fiskerfamilie fra Djursland, og er opvokset i Grenå, 
hvor han gik i skole og bagefter stod i lære for at blive tømrer. Læretiden 
blev gennemført og afsluttet med svendeprøve i maj måned 1958 og til 
den fyrstelige løn af 85 kr. ugentlig. 

Straks efter læretidens udløb, ”kaldte” militæret imidlertid i form af den 
almindelige værnepligt. Benny ønskede naturligvis at blive indkaldt til en 
kaserne i nærheden af hjemstedet, nærmere bestemt i Randers, men 
militæret ville det anderledes. Indkaldelsen fandt sted til 
Ingeniørtropperne i Farum, --hvilket ikke lige var drømmeindkaldelsen, --
men blev accepteret. 

Da værnepligten var udstået, endte det hele med en militær ansættelse, 
omend denne blev med gymnastik og idræt som hovedopgave. Stedet 
skulle stadig være Farum, men her måtte Benny træde i karakter: Benny 

havde ikke noget sted at bo. Ad snirklede, ”halv-militære kanaler” blev der gennem militæret fundet en bolig i 
forbindelse med restaurationen ”Bøndernes Hegn” ved Furesøen, lidt nord for Bagsværd. 

Den ene halvdel (69 m2) af et hus tilhørende Skovvæsenet blev tilbudet, -et hus med restaurant i den ene ende og 
en bolig i den anden. Boligen havde stået tom i fire år, så . . . Ikke en hel rude i hele den ende af huset, og det var 
vinter udenfor vinduerne !  Aftalen med Militæret blev, at Benny selv istandsatte boligen, mod sikkerhed i varig 
ansættelse på stedet (Farum). 

Benny var i årenes løb blevet gift, og de havde fået en dreng, som var blevet skolemoden og begyndt i Hareskov 
By´s gamle skole. Pludselig ændrede forholdene sig. Familien blev opsagt i boligen i restaurantbygningen, og de 
måtte se sig om efter noget andet. Her vejede drengens skoleforhold tungt. 

Jagten på en ny bolig satte ind, og der blev set på tre boliger her i Egebjerg, -Dyndsagervej, Lerholmvej og endnu 
en vej, her i området. Resultatet blev huset på Dyndsagervej. 90 m2 i stueetagen og fuld kælder, altså også 90 m2. 
Her flyttede familien ind, og fik ”i tilgift” også en datter, der med årene kom til at gå i Egebjergskolen, mens 
drengen fortsatte i Hareskoven. 

På Dyndsagervej var der en tilhørende grund, 985 m2, med have som passedes i fællesskab. Hertil varme i huset i 
form af et oliefyr, der dog i 1984 blev erstattet af et gasfyr. 

Arbejdspladsen forblev i flere år Ingeniørtropperne på Farum Kaserne, med gymnastik/idræt som arbejdsområde, 
men Benny har også haft andre beskæftigelser på kasernen, bl. a. en dykkeruddannelse samt leder af 
udrykningsholdet omkring ”Rulle Marie”. Benny blev dermed leder af oprydningen efter det første terrorangreb i 
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Danmark, den 22. juli 1985, hvor to terrorbomber eksploderede i det indre København, og én person blev dræbt. 
Det blev en meget spændende og udfordrende opgave, som nær kunne være gået endnu mere galt – bagefter. 
Det blev dog ”kun” ”Rulle Marie”, det kom til at gå mest ud over (og hun kom over det – men det blev dyrt) 

For syv år siden døde Benny´s kone, og hverdagen blev en anden. Alene om hus og have, indkøb og hvad der 
hører med. Dog, --der bliver også plads til lidt små afstikkende sysler: Et rum i kælderen er ”hobbyrum”, vel 
næsten snarere værksted med diverse udstyr for forskellige træarbejder. Et lille stakit, der nu omkranser 
terrassen, har således set dagens lys for første gang, da det blev båret op fra kælderen. Et træ må fældes af og til, 
inden det lægger sig / knækker ned over huset – der er nok at se til. 

 

Benny Lyng Rasmussens stakit omkring terrassen. 

Naboskabet har været godt i alle årene. Der har været god samklang/forståelse mellem alle, både de direkte 
naboer til siderne (og bagud), men også med hensyn til genboerne på den anden side af Dyndsagervej (6-8-10) 
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Formænd: 

1984 – 1998 Svend Aage Knudsen 

1998 – 2004 Birgitta Østergård Hansen 

2004 – 2010 Bent Kristensen 

2010 – 2012 Kirsten Ehlers 

2012 – 2016 Bent Kristensen 

2016 - Jørgen Vestergård 

 Kasserere: 

1985 – 2007 Georg Langballe 

2007 -  Anna-Lise Olsen 

 Sekretærere: 

1984 - Hans Andersen 

 


